
— 9004 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101 Poz. 1553

1553

UCHWA£A Nr XXXI/187/2009 RADY GMINY DRAWSKO

z dnia 11 marca 2009 r

w sprawie regulaminu wynagradzania i przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i placówkach
prowadzonych przez Gminê Drawsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,
poz. 1111) i art. 30 ust. 6 i ust. 6 a ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674,
Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95,
Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176,
poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr
145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1), po
uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi, Rada Gminy Draw-
sko uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê �Regulamin wynagradzania i przyznawania
dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach i placówkach
prowadzonych przez Gminê Drawsko� o tre�ci jak w za³¹czniku
Nr 1 stanowi¹cym integraln¹ czê�æ niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Drawsko.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XIV/93/2007 Rady Gminy Draw-
sko z dnia 28 listopada 2007 r. w sprawie regulaminu wyna-
gradzania i przyznawania dodatków nauczycielom zatrudnio-
nym w szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê
Drawsko na rok 2008

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 22 stycznia 2009

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Andrzej Maciaszek

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXXI/187/2009

Rady Gminy Drawsko
z dnia 11 marca 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA I PRZYZNAWANIA DODATKÓW NAUCZYCIELOM ZATRUDNIONYM W SZKO£ACH
I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ DRAWSKO

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Regulamin niniejszy okre�la szczegó³owe warunki przy-
znawania dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki
pracy, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-
dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw nauczycielom szkó³ i placówek o�wiatowych pro-
wadzonych przez Gminê Drawsko.

§2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa bez bli¿szego okre-
�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹, gimnazjum, dla której organem prowadz¹-
cym jest Gmina Drawsko,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy od
1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego,

4) klasie - nale¿y przez to rozumieæ równie¿ oddzia³,

5) wynagrodzeniu zasadniczym � rozumie siê przez to mini-
malne stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli
okre�lone w rozporz¹dzeniu MENiS z dnia 31 stycznia 2005
r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodze-
nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U.
Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.)



— 9005 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101 Poz. 1553

ROZDZIA£ II

Dodatek motywacyjny

§3. Nauczycielowi przyznaje siê dodatek motywacyjny w
wysoko�ci 4% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mia-
nowanego z wykszta³ceniem magisterskim z przygotowaniem
pedagogicznym na etat przeliczeniowy.

§4. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku moty-
wacyjnego miêdzy innymi jest:

1. Uzyskiwanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdzo-
nych wynikami kwalifikacji lub promocji, efektami eg-
zaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów
potrzebuj¹cych szczególnej opieki;

2. Jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do
przydzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿-
bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3. Zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w organizowaniu imprez o charakterze gminnym,

c) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

d) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

e) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trz szkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli

f) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§5. Szczegó³owe kryteria przyznawania dodatków moty-
wacyjnych dla nauczycieli okre�laj¹ dyrektorzy szkó³ w grani-
cach przyznanych szkole �rodków po zasiêgniêciu opinii Rady
Pedagogicznej, a dla dyrektorów Wójt, kieruj¹c siê zasadami
wynikaj¹cymi z §4.

§6. Dodatek motywacyjny nauczycielowi przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi Wójt, na okres od 4 miesiêcy do roku,
jednak¿e nie d³u¿ej ni¿ do koñca roku kalendarzowego.

ROZDZIA£ III

Dodatki funkcyjne

§7. Do dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹ nauczyciele,
którym powierzono:

1. stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szko³y albo inne
stanowisko kierownicze przewidziane w statucie szko³y,

2. wychowawstwo klasy, oddzia³u przedszkolnego,

3. sprawowanie funkcji:

a) doradcy metodycznego lub nauczyciela - konsultanta,

b) opiekuna sta¿u.

§8. Prawo do dodatku funkcyjnego przys³uguje tak¿e na-
uczycielom, którym powierzono obowi¹zki kierownicze w
zastêpstwie.

§9. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w §10
powstaje od pierwszego dnia, w którym nast¹pi³o powierzenie
stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji.

§10. Dodatki funkcyjne nie przys³uguj¹ w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funkcji z innych
powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia nast¹pi³o pierw-
szego dnia miesi¹ca, od tego dnia.

§11. Dodatek funkcyjny dyrektorowi szko³y ustala Wójt,
wicedyrektorowi i osobom zajmuj¹cym inne stanowiska kie-
rownicze w szkole ustala dyrektor szko³y.

§12. Dodatki funkcyjne dla nauczycieli w tym pe³ni¹cych
inne ni¿ dyrektor stanowisko, w stawkach okre�lonych w
za³¹czniku nr 1 przyznaje na okres 1 roku szkolnego dyrektor
szko³y.

§13. Przy ustalaniu wielko�ci dodatku funkcyjnego dla
dyrektorów szkó³ bierze siê pod uwagê:

1. prawid³ow¹ organizacjê pracy, poprawno�æ pod wzglê-
dem formalno - prawnym podejmowanych decyzji oraz ich
zasadno�æ,

2. podnoszenie kwalifikacji zwi¹zanych z prowadzeniem szko³y,

3. jako�æ sprawowanego nadzoru pedagogicznego i kontroli
wewnêtrznej,



— 9006 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

4. liczbê uczniów,

5. ilo�æ oddzia³ów i liczbê stanowisk kierowniczych w szkole
lub placówce,

6. liczbê pracowników pedagogicznych i obs³ugi,

7. ilo�æ i jako�æ administrowanych budynków, obiektów spor-
towych,

8. prawid³owo�æ realizacji bud¿etu szko³y i przestrzeganie
dyscypliny finansowej,

9. dzia³alno�æ na rzecz poprawy bazy materialnej, rozwoju
oraz osi¹gniêæ szko³y,

10. wspó³pracê z Rad¹ Pedagogiczn¹ i Rad¹ Rodziców i Samo-
rz¹dem Uczniowskim.

11. wspó³pracê z ró¿nymi organizacjami i instytucjami maj¹-
cymi na celu wspomaganie dzia³alno�ci zadañ statuto-
wych szko³y,

12. terminowo�æ i rzetelno�æ wykonywania zadañ,

13. wspó³pracê ze zwi¹zkami zawodowymi

§14. Wysoko�æ dodatków funkcyjnych ustala siê wg za³¹-
czonej tabeli - za³¹cznik nr 1.

§15. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono wychowaw-
stwo klasy w szkole podstawowej, gimnazjum i oddziale
przedszkolnym przys³uguje dodatek w wysoko�ci ustalonej w
tabeli - za³¹cznik nr 1.

§16. Nauczycielom pe³ni¹cym funkcjê doradcy metodycz-
nego, nauczyciela - konsultanta przys³uguje dodatek w wyso-
ko�ci ustalonej w tabeli - za³¹cznik nr 1.

§17. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcjê opieku-
na sta¿u, przys³uguje dodatek w wysoko�ci ustalonej w za³¹-
czonej tabeli - za³¹cznik nr 1.

ROZDZIA£ IV

Dodatki za warunki pracy

§18. Dodatek za warunki pracy przys³uguje nauczycielom
pracuj¹cym w trudnych i uci¹¿liwych dla zdrowia warunkach.

1. Za pracê w warunkach trudnych uznaje siê prowadzenie
zajêæ, o których mowa w §8 rozporz¹dzenia MENiS w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego.

2. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych uznaje siê prowadzenie
zajêæ, o których mowa w §9 rozporz¹dzenia MENiS w
sprawie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadnicze-
go.

3. Za pracê w warunkach szkodliwych dla zdrowia uznaje siê
pracê okre�lon¹ w odrêbnych przepisach.

§19. Wysoko�æ dodatku za trudne warunki pracy wynosi:

1. 20% wynagrodzenia zasadniczego - za pracê w warunkach,
o których mowa w §8 pkt 1-9, 11-19, rozporz¹dzenia MENiS
w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego,

2. 15% wynagrodzenia zasadniczego za pracê w warunkach, o
których mowa w §8 pkt 10 rozporz¹dzenia MENiS w sprawie
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego.

§20. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje za
faktycznie przepracowane w takich warunkach godziny zajêæ,
proporcjonalnie do liczby godzin zrealizowanych w takich
warunkach w stosunku do tygodniowej liczby godzin obo-
wi¹zkowego wymiaru zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuñczych (pensum).

§21. Wysoko�æ dodatków za uci¹¿liwe warunki pracy, o
których mowa w §9 rozporz¹dzenia MENiS w sprawie mini-
malnych stawek wynagrodzenia zasadniczego jest równa staw-
ce dodatku za trudne warunki pracy okre�lonej w §22 pkt 1
powiêkszonej o 10% wynagrodzenia zasadniczego.

§22. Dodatek za uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje za
faktycznie przepracowane w takich warunkach godziny zajêæ,
proporcjonalnie do liczby godzin zrealizowanych w takich
warunkach w stosunku do tygodniowej liczby godzin obo-
wi¹zkowego wymiaru zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuñczych (pensum)

§23. W przypadku zbiegów tytu³ów do dodatku za trudne
i uci¹¿liwe warunki pracy nauczycielowi przys³uguje prawo do
dodatku z ka¿dego tytu³u.

§24. Nauczycielom pracuj¹cym w warunkach szkodliwych
dla zdrowia przys³uguj¹ z tego tytu³u dodatki w wysoko�ci:

1. przy I ° szkodliwo�ci - od 10 do 35 z³ miesiêcznie,

2. przy II° szkodliwo�ci - od 17 do 49 z³ miesiêcznie

3. przy III ° szkodliwo�ci - od 22 do 67 z³ miesiêcznie

§25. Dodatek za warunki pracy dla nauczyciela ustala
dyrektor szko³y, a dla dyrektora - Wójt.

ROZDZIA£ V

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§26. Zgodnie z art. 35 ust. 2, 2a i 3 Karty Nauczyciela;

1. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzielon¹
nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych.

2. Przez godzinê dora�nego zastêpstwa rozumie siê przy
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego
obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wy-
chowawczych lub opiekuñczych, której realizacja nastêpu-
je w zastêpstwie nieobecnego nauczyciela.

3. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i za godziny
dora�nych zastêpstw wyp³aca siê wed³ug stawki osobiste-
go zaszeregowania nauczyciela, z uwzglêdnieniem dodat-
ku za warunki pracy.

Poz. 1553



— 9007 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101

§27. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê
wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki
pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w
warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych.

§28. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê w sposób okre�lony w §32.

§29. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub reali-
zowanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w §35
i §36 uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny liczy
siê jak pe³n¹ godzinê.

§30. Do ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w tygodniach, w których
przypadaj¹ dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub
dni ustawowo wolne od pracy oraz w tygodniach, w których
zajêcia rozpoczynaj ¹ siê i koñcz¹ w �rodku tygodnia, przyj-
muje siê obowi¹zkowy tygodniowy wymiar godzin pomniej-
szony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4, gdy dla nauczyciela
ustalono 4 dniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od
pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych w takim tygodniu
nie mo¿e byæ wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w
planie organizacyjnym.

§31. 1. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy
realizuj ¹ zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñcze,
a nie otrzymuj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje

Poz. 1553

odrêbne wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczane jak
za godzinê ponadwymiarow¹.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktyczno - wychowawczych i opiekuñczych nie
przys³uguje z tego tytu³u dodatkowe wynagrodzenie.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§32. W okresie urlopu dla poratowania zdrowia nauczy-
ciel otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze i dodatek za wys³u-
gê lat oraz nauczycielski dodatek mieszkaniowy i dodatek
wiejski.

§33. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wymiarze
czasu pracy poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w czê�ci proporcjonalnej do wymiaru czasu pracy.

§34. 1. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za
czas nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za
inne okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

2. Stawkê za jeden dzieñ niewykonywania pracy z przy-
czyn wymienionych w ust. 1 ustala siê dziel¹c wszystkie
sk³adniki wynagrodzenia wyp³acane z góry przez 30.

3. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust 1 oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewy-
konywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 2

§35. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie uchwa³y
Rady Gminy w Drawsku.

ZA£¥CZNIK Nr 1
do Regulaminu wynagradzania i przyznawania

dodatków nauczycielom zatrudnionym w szko³ach
i placówkach o�wiatowych

prowadzonych przez Gmin¹ Drawsko
z dnia 11 marca 2009 r.

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH DLA NAUCZYCIELI

/ �� 67$12:,6.$� �� � ��� � �
��� 6 � �� � �
� �� � � � ��� � �������
� �� � � � ��� ���� �� �������
��� 3 � �

� �� � � � ���� �
����� � � � �

� � � � � �
��� : � ��� �
� �� � � ������ �
� �� � � � �

 



— 9008 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 101 Poz. 1553, 1554

� ���� � � � ������ �
� ���� � � � ������ �
� �� � � �
� ���� � � � ������ �
� ���� � � � ������ �
��� 2 � � ������ �
��� ' � � ������� � ��
��� 1 � � ������� �� ��

 

1554

UCHWA£A Nr II/13/09 RADY GMINY W CHODZIE¯Y

z dnia 20 marca 2009 r.

w sprawie szczegó³owych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania sp³at lub rozk³adania na raty nale¿no�ci,
do których nie stosuje siê przepisów Ordynacji podatkowej, przypadaj¹cych jednostce samorz¹du terytorialnego

lub jej jednostkom organizacyjnym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591,Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.
984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 80
poz. 717, Nr 162 poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. Nr 102 poz. 1055,
Nr 116 poz. 1203; Dz.U. z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.
1457; Dz.U. z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; Dz.U.
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974,Nr 173 poz. 1218;
Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458) oraz art.
43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach
publicznych (Dz.U.Nr 249 poz. 2104, Dz.U. z 2005 r. Nr 169,
poz. 1420; Dz.U. z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr
187 poz. 1381, Nr 170 poz. 1217i 1218, Nr 249 poz. 1832; Dz.U.
z 2007 r. Nr 82 poz. 560, Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr
140 poz. 984; Dz.U. z 2008 r. Nr 180 poz. 1112, Nr 209 poz. 1317,
Nr 216 poz. 1370)

Rada Gminy w Chodzie¿y uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Okre�la siê szczegó³owe zasady, sposób i tryb uma-
rzania nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê
przepisów Ordynacji podatkowej, przypadaj¹cych jednostce
samorz¹du terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym,
odraczania terminu sp³aty lub rozk³adania na raty tych nale¿-
no�ci, zwanych dalej nale¿no�ciami pieniê¿nymi wobec osób
fizycznych, osób prawnych a tak¿e jednostek organizacyjnych
nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej - zwanych dalej �d³u¿-
nikami�.

2. Pomoc dla podmiotów prowadz¹cych dzia³alno�æ go-
spodarcz¹ udzielana na podstawie §2 ust. 2 pkt 1 w odniesie-

niu do zakoñczonego postêpowania upad³o�ciowego §2 ust.
2 pkt 3,5 i 6 oraz §4 ust. 1 niniejszej uchwa³y jest pomoc¹ de
minimis a jej udzielenie nastêpuje zgodnie z warunkami
okre�lonymi w Rozporz¹dzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z
dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie stosowania art. 87 i 88
Traktatu do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 379 z dnia 28
grudnia 2006 roku).

3. Podmioty prowadz¹ce dzia³alno�æ gospodarcz¹ korzy-
staj¹ce z pomocy, ubiegaj¹ce siê o udzielenie pomocy, o
której mowa w §2 ust. 2 pkt 3,5 i 6 oraz §4 ust. 1 niniejszej
uchwa³y oraz podmioty ubiegaj¹ce siê i korzystaj¹ce z pomo-
cy na podstawie §2 ust. 2 pkt 1 w odniesieniu do zakoñczo-
nego postêpowania upad³o�ciowego s¹ zobowi¹zane do przed-
³o¿enia organowi udzielaj¹cemu pomocy informacji dotycz¹-
cych:

1. wielko�ci pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiê-
biorcê z ró¿nych �róde³ i w ró¿nych formach w ci¹gu 3
kolejnych lat kalendarzowych,

2. wielko�ci innej pomocy ni¿ de minimis otrzymanej w
odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, z
którymi zwi¹zana jest pomoc do minimis, udzielona na
podstawie uchwa³y,

3. o�wiadczenia, i¿ podmiot prowadz¹cy dzia³alno�æ gospo-
darcz¹ nie znajduje siê w trudnej sytuacji ekonomicznej w
rozumieniu punktów 9-11 Wytycznych Wspólnotowych,
dotycz¹cych pañstwa w celu ratowania i restrukturyzacji
zagro¿onych przedsiêbiorstw (Dz.Urz. UE C 244 z dnia 1
pa�dziernika 2004 r.).


